,
qui juxca Evangelii vericatem quinque panum, duorumque

piicium paucitatem, fatietati diicumbencis ad juirumiplius immenfai
mulcicudinis cum fragmencis .

coxquavit , noiirx imbecillicatis in-
fufficientiam fua immensa virtuce , quaU quali &ltem fufficientix

tanti oneris & laboris xquabit

,

Ad quod de fua mifecordia obcinenduum , fidelium fuflFragia hu-
milicer imploramus , & illos fpecialiter

, qui fecularis poceftacis fol-

licitudinem in populo Domini fuibeperuiic , ut in ilio prouc ad eos
pertinec , nobifcum fideliter & foUicitc coUaborenc , decrevimus ex-
hortandos.

Ideoque regalem excellentiam attente rogamus , & inftanter ob-
fecramus in Domino JehuChrifto, quadnus prudenter attendens,
quod gladium, in defenfionem fandtx Dei Ecclelix , acl vindicftam
malefadorum , laudem vero bonorum divinitus ordinatum a Do-
mino accepiftis , iic illo

,
juxta beneplacitum ordinantis & conce-

dc-ntis , utaris ; ut per eum vim xquitatis exercens , molem iniqui-

tatis potenter deftruens, ipfara Dei Ecclefiam , ejufque fideles pro-
pugnes , & protegas ; nec minus fub fide falfos, quam Chriftiani
noiTiinis hoites exterreas, & diipergas.

Sicque cun<5la , tibi conceflx in illo congruentia poteftati
,
pro

viribus impleas, quod triumpho invirtutum adibus gloi-iofus, egra-
giufque juftitix cultor appareas , & cum mundi falvatore , cujus ty-
pum geris nomine, merearis iine fine regnare:

IUam de nobis fpem certam , & indubitatam fiduciam habiturus

,

quod tuam , & regni tui profperitatem
, paterno zelantes affedtu

,

& eam non folum confervare intendimus, fed &, facultate fucce-
dente, favorabilicer , quantum cum Deo poterimus, promovere.

Dac. apud Urbem veterem 8.

primo.
Kal. April. Pontif. noftri anno

Sub filo canabeo.

Regi Trancitt
,
qmd immmationi alicai in ykfconia

fHperfedeat.

A/fAgnifico Principi , &c. Edw. Dei , &c.^^ Incelliximus quod , circa ftatum terrx noftrx Vafconiae

,

feu confuetudines ejufdem, aliqua proponitis immutare;
Unde cum nos , fi dida terra reformatione in confuetudinibus

vel aliis indigeat
, parati fumus eam juxta veftrum confilium refor-

mare , Dominationem veftram affedfu quo poiTumus ampliori exo-
ramus, quatenus didtx immutacioni lijperfcdere velicis;

Diledo & fideli noftro Johanni de Greylly , Senefcallo noftro
terrx prxdiiftx , in negociis noftris coram vobis e.xpediendis favo-
rcm benevolura, fi placec, exhibendo.

Dat. apud Clarendon, 27. die Marcii, anno Regni noftri nono. •

Ann. D.
1281.

Ai. 9.

E. I.

Rotul. Li-

ter. Regal.